慈溪市住房和城乡建设局

关于市十七届人大三次会议

第184号建议的协办意见

市委宣传部：

励双杰代表在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于弘扬地域文化竖立慈溪历史名人塑像的建议》（第184号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

代表关于在城区主要道路竖立慈溪历史名人塑像的建议比较合理，名人雕塑确实是一种文化力量，能够弘扬慈溪精神，以史为鉴，以人为鉴，以先人为楷模，展现一座城市的特色形象，是了解这座城市的“小窗口”。

我局在公园和街头绿地中也设置了一些雕塑，如峙山文化广场、新城绿地以及几个主要道路交叉口花坛等，然而在雕塑数量和历史文化内涵的挖掘上尚有不少工作要做，历史名人雕塑设置亦是相对较少。选择在城区主要道路竖立名人塑像时，塑像放置的位置和塑像形象的设计应与周边环境相融合，后需由规划和文化部门进行研究，在城市规划中与人文元素统一考虑及布局，我局将积极配合做好相关事宜，使独具慈溪文化特色的名人塑像成为有影响力的城市文化形象和城市重要标志。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2019年4 月23日

联 系 人：胡青

　　联系电话：63119512
— 18 —

                                                 — 11 —